ПРОТОКОЛ
совещания у Заместителя Председателя Правительства Чеченской

Республики-министра автомобильных дорог Чеченской Республики
А.Б. Тумхаджиева

28 июля 2017г.
г.Г розный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики -министр
автомобильных дорог Чеченской Республики
А.Б. Тумхаджиев

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список прилагается.

СЛУШАЛИ:

1. О ходе работы по внесению информации на портал государственной
информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС
ЖКХ).

(Р. С-Х. Адаев)

1. Принять к сведению информацию Р. С-Х. Адаева о проводимой в настоящее
время в Чеченской Республике работе по внедрению государственной
информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (далее - ГИС
ЖКХ) в целях реализации требований Федерального закона от 21.07.2014 г. №
209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства» (далее -  Закон о ГИС ЖКХ).

Данный вопрос находится на контроле Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака, соответствующее
поручение от 7 июня 2017 г. № ДК-П10-3658 о принятии исчерпывающих мер
по обеспечению выполнения ч. 4 и 5 ст. 12 Закона о ГИС ЖКХ поступило в
адрес Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова.

На текущую дату Поставщиками информации Чеченской Республики
100% внесена информация на портал ГИС ЖКХ по жилищному фонду.

Вместе с тем необходимо отметить, что Поставщиками информации не
внесена информация по общедомовым и индивидуальным приборам учета
коммунальных услуг, а также по лицевым счетам, что занижает
общероссийский рейтинг Чеченской Республики по внедрению ГИС ЖКХ.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать органам местного самоуправления
муниципальных образований Чеченской Республики взять под личный
контроль внесение информации действующими в руководимых муниципальных
образованиях организациями, осуществляющими деятельность по управлению
многоквартирными домами на портал ГИС ЖКХ по общедомовым и
индивидуальным приборам учета коммунальных услуг, а также лицевым
счетам в соответствии с приказом Минсвязи РФ и Минстроя РФ от 29 февраля
2016 года № 74/114/пр;

1.2. Организациям, осуществляющим деятельность по управлению
многоквартирными домами и ресурсоснабжающим организациям
обеспечить внесение на портал ГИС ЖКХ информации по общедомовым и
индивидуальным приборам учета коммунальных услуг, а также лицевым
счетам потребителей коммунальных услуг.
Срок: до 10 августа 2017 года.

СЛУШАЛИ:
2. Обсуждение Плана («дорожной карты») перехода на новую систему
регулирования деятельности в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами в Чеченской Республике, утвержденного
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 14 июля 2017
года №212-р(в рамках заседания Межведомственной рабочей группы)

(М.М-Я Зайпуллаев, Р. С-Х. Адаев)

1. Принять к сведению информацию Р. С-Х. Адаева и М.М-Я Зайпуллаева
о том, что во исполнение решений Всероссийского совещания в рамках
межведомственной рабочей группы по вопросам совершенствования
законодательства в области обращения с твердыми коммунальными отходами
под председательством Заместителя министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации А.В. Чибиса (протокол от 5
июня 2017 года № 385-ПРМ-АЧ),Министерством строительства и ЖКХ ЧР
подготовлены следующие нормативно-правовые акты:

- Распоряжение Правительства Чеченской Республики № 213-р от
18.07.2017 г. "Об утверждении состава межведомственной рабочей группы по
переходу к новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами в
Чеченской Республике";

- Распоряжение Правительства Чеченской Республики № 212-р от
14.07.2017 г. "Об утверждении плана («дорожной карты») перехода к новой

системе регулирования деятельности в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами в Чеченской Республике.

Конкурсный отбор регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами предполагается провести до конца 2017 года в
соответствии с "дорожной картой".

РЕШИЛИ:

2.1 Министерству природных ресурсов и охраны окружающей
среды Чеченской Республики в рамках исполнения «дорожной карты» внести
изменения в территориальную схему в области обращения с отходами, в том
числе с коммунальными отходами в Чеченской Республике, в части
определения зон деятельности регионального оператора.
Срок: до 20 сентября 2017 года.

2.2 Государственному комитету цен и тарифов Чеченской
Республики в срок до 20 сентября 2017 г. подготовить Расчет приведенной
стоимости услуги регионального оператора и ее максимально допустимую
величину с 2018-2027 гг., в соответствии с Основами ценообразования в
области обращения с ТКО, утвержденными постановлением Правительства РФ
от 30.05.2016№ 484.
Срок: до 20 сентября 2017 года.

Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики- министр автомобильных
дорог Чеченской Республики .—- - .. А.Б.Тумхаджиев